
24 TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou
 8.45 Ulice (3749) 
  Původníčeskýseriál(2019).
 9.45 Ordinace v růžové zahradě 2
  Jenomkamarádi
  Novépříběhyoblíbenéhočeského
  seriálu(2019).
 11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí  
  TipynavíkendsRadkemŠubrtem.
12.00 Polední Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 12.30 Krok za krokem IV (10)
  Čtvrtářadaamerickéhoseriálu(1994).

12.50 Ordinace v růžové zahradě 2
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2015).
 14.05 Odložené případy III (20) 
  Americkýkriminálníseriál(2005).
 15.05 Odložené případy III (21) 
  Americkýkriminálníseriál(2005).
16.00 Námořní vyšetřovací 
  služba: New Orleans  (3) 
  Americkýkriminálníseriál(2014)
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny 
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3750)   
  Původníčeskýseriál(2019).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Miss Hanoi 
  VleseuVansdorfujenalezenamrtvola
  mladéhovraha,kterýbylnedávno
  propuštěnzvýchovnéhoústavu.Do
  města,kdeklíčovourolihrajesilná
  vietnamskákomunita,přijíždízkušený,
  aleponěkudrasistickýkriminalista
  DavidNovotný,kterýmánapřípadu
  spolupracovatsnovopečenou,leč
  ambiciózníaschopnouvietnamskou
  policistkouHaThanhŠpetlíkovou.
  Nesourodoudvojicivyšetřovatelůčeká
  osudovérozhodnutí,zdasepřiklonit
  nastranupevnýchrodinnýchtradic,
  nebospravedlnosti...
  Českýkriminálnífilm(2018).
 22.05 Centrální inteligence 
  Americkočínskýakčnífilm(2016).
 0.05 Odložené případy III (20)
  Americkýkriminálníseriál(2005).
 1.00 Odložené případy III (21)
  Americkýkriminálníseriál(2005).
 1.40 Námořní vyšetřovací 
  služba: New Orleans  (2)
 2.15 Život ve hvězdách 
 2.45 Krok za krokem IV (10)
 3.20 Co na to Češi 
 4.00 Ordinace v růžové zahradě 2

20.20
Miss Hanoi

kriminálnífilm

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

NEJVYŠŠÍ HORA HANUŠOVICKÉ 
VRCHOVINY 
Léto je ve znamení školních prázdnin a rodinné dovolené. 
Týdenní nicnedělání budeme trávit v dřevěném srubu  
ve Vernířovicích v Jeseníkách.  „A co kdybych tam jel z domo-
va na kole? Ušetříme tím místo v autě," nadhazuji nesměle, 
aniž bych čekal kladnou odpověď. „To je dobrý nápad. Tak 
jeď!" Odpověděla manželka a já se začal těšit na velké cyk-
listické dobrodružství

28.7.2011 - ČTVRTEK 
Když dodržím předem naplánovanou trasu, čeká mě výlet 
dlouhý 280 kilometrů. Že bych se pokusil o rekord? Když 
vyrazím časně z rána, mohl bych celou trasu ujet naráz za 
jeden jediný den. S odvážnou myšlenkou se svěřuji kama-
rádovi. „Ty jsi blázen. Takovou porci kilometrů za den ne-
jezdí ani profíci na Tour de France," nehýří kamarád  
optimismem. Já do toho každopádně jdu, uvidíme, jak 
dopadnu. Dnes o tom logicky nevím a plánovaných  
300 kilometrů ze Slaného do Vernířovic je pro mě obrovská 
porce kilometrů. Jsem napjatý jako tětiva na kuši  
zázračného střelce Viléma Telia. 

29.7.2011 - PÁTEK 
Budík jsem si nařídil na čtvrtou hodinu ranní, abych už  
o páté mohl být v sedle. Vstávám až v devět a Slaný opouš-
tím přesně v deset. Na nějaké trhání rekordů můžu rovnou 
zapomenout. V místech, kde jsou žně ještě  
v plném proudu, zvedá vítr od kombajnů žlutá oblaka 
prachu a všechno nese desítky metrů daleko. V mžiku 
mám nos a oči i přes cyklistické brýle plné obilí. Nepříjemné. 
Počítám, že večer budu z očí vydloubávat dozrálé bochníky 
chleba. Vhod přichází i příjemný stín zdejších převážně 
borových lesů. V hospůdce v Kostelní Lhotě, kde sice ne-
mají na jídelním lístku příliš velký výběr, ale ceny přijatelné, 
poobědvám. Opouštím rozlehlou placku kolem řeky Labe 
a mířím do rozlehlé placky kolem řeky Cidliny. Stoupám  
k vesničce Vlkov pod Oškobrhem. Den pokročil a začínám 
cítit únavu. Přede mnou se objevila Kunětická hora. Vyjet 
na vrchol Kuňky, jak jí místní lidé důvěrně přezdívají, nebude 
nic složitého. Hodiny ukazují 17.30. Od rána mám najeto 
145 kilometrů a určitě nějaký ten kilometřík ještě přidám.  
Asi dvacet kilometrů odtud se nachází nej- 
významnější kopec Sirotků. Na něj bych si také mohl 
odskočit. Třebechovice pod Orebem. Vrch nad městem 
dosahuje nadmořské výšky 260 metrů. Když za lehkého 
smrákání přijíždím do města, hodiny ukazují 19.30. Než 
jsem pod stříškou čerpací stanice dojedl bagetu, definitivně 
se setmělo. Nasazuji čelovku a blikačku a jedu dál noční 
tmou. Hledám místo, kam bych hlavu složil. Zděná 
autobusová zastávka v místech, kde končí Helvíkovice  
a začíná Žamberk. Ideální místo na přespání. 

30.7.2011 - SOBOTA 
Vzhůru do sedla vstříc novým zážitkům. Jeřáb je s nad-
mořskou výškou 1003 metrů jedinou tisícovkou 
Hanušovické vrchoviny, a když je nějaký kopec jedinou 
tisícovkou, tak se na něj prostě musí bez ohledu na počasí. 
Chvíli kolo i poponáším. 

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

inzerce

pokračování na straně 26


